
Página: 1 / 2

Nr.:   40/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

71/2024

28/08/2024

E-mail: compras@galvao.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE GALVAO
Avenida Sete de Setembro, 548 - Centro - Galvão
CEP: 89838-000 CNPJ: 83.009.902/0001-16 Telefone: (49) 3342-1111

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/09/2024
Pregão presencial
40/2024 - PR
71/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS DE
MANUTENÇÃO NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS COMO LEVANTAMENTO DE
ALVENARIA, REBOCO, CHAPISCO, ASSENTAMENTO DE CERÂMICA, ENTRE
OUTROS MUNICÍPIO DE GALVÃO/SC.

Participante: CLAUDIOMIR BERNARDO 05238913931

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA LEVANTAMENTO

- DE ALVENARIA A CUTELO (TIJOLO EM PÉ) COM ACABAMENTO DE
REBOCO.

300,000 M2 34,15 10.245,00

Marca: BERNARDO
3 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA LEVANTAMENTO

DE ALVENARIA (TIJOLO DEITADO), - COM ACABAMENTO DE
CHAPISCO.

300,000 M2 36,90 11.070,00

Marca: BERNARDO
5 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA LEVANTAMENTO

DE ALVENARIA E EXECUÇÃO DE VIGAS BALDRAMES, - VIGAS CINTA
E PILARETES, COM ACABAMENTO REBOCADO.

300,000 M2 75,50 22.650,00

Marca: BERNARDO
6 Execução de montagem de estrutura para cobertura, - telhado,

vedação, impermeabilização e forro
500,000 M2 93,40 46.700,00

Marca: BERNARDO
7 EXECUÇÃO DE PISO - DE CONCRETO E ASSENTAMENTO DE

CERÂMICA
1.000,0 M2 24,00 24.000,00

Marca: BERNARDO
10 EXECUÇÃO DE REBOCO E - ACABAMENTOS 1.000,0 M2 26,50 26.500,00

Marca: BERNARDO
11 EXECUÇÃO DE COLOCAÇÃO DE - FORRO DE PVC. 400,000 M2 26,00 10.400,00

Marca: BERNARDO
12 EXECUÇÃO DE INSTALAÇÃO DE REDE - HIDRÁULICA E MATERIAIS

SANITÁRIOS.
400,000 M2 21,50 8.600,00

Marca: BERNARDO
13 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PISO DE -

CONCRETO EM BETORNEIRA.
500,000 M2 28,50 14.250,00

Marca: BERNARDO
15 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PISO - DE

CONCRETO USINADO.
1.000,0 M2 13,10 13.100,00

Marca: BERNARDO
Total do Participante: 187.515,00

Sistema: Compras -  Usuário: sandraturmina. Emissão: 12/09/2024, às 10:05:52. Protocolo: a8148929-9037-4386-84a9-5c3ed073911e



Página: 2 / 2

Participante: CLEVERTON TIAGO QUERINO 08239863906

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA LEVANTAMENTO

DE ALVENARIA - A CUTELO (TIJOLO EM PÉ) COM ACABAMENTO DE
CHAPISCO.

300,000 M2 27,85 8.355,00

Marca: QUERINO
4 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PARA

LEVANTAMENTO DE ALVENARIA (TIJOLO DEITADO), COM
ACABAMENTO DE REBOCO.

300,000 M2 43,95 13.185,00

Marca: QUERINO
8 EXECUÇÃO DE PINTURA E ACABAMENTOS - EXECUÇÃO DE PINTURA

E ACABAMENTOS
1.000,0 HRS 8,84 8.840,00

Marca: QUERINO
9 EXECUÇÃO DE TEXTURA E - ACABAMENTOS 1.000,0 M2 10,89 10.890,00

Marca: QUERINO
14 PRESTAÇÃO  DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE REPAROS -

DIVERSOS DE CALÇADAS.
2.000,0 M2 18,18 36.360,00

Marca: QUERINO
Total do Participante: 77.630,00

Total Geral: 265.145,00

Assinatura do Responsável

12/09/2024Galvão,

ADMIR EDI DALLA CORT

PREFEITO

Sistema: Compras -  Usuário: sandraturmina. Emissão: 12/09/2024, às 10:05:52. Protocolo: a8148929-9037-4386-84a9-5c3ed073911e


